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Na wysokiej, czwartej pozycji uplasował się Toruń w rankingu miast, w których kierowcy
mają najmniej powodów do narzekań. Badanie opracowała Gazeta „Motor”.

W rankingu miast przyjaznych kierowcy zbadano, jak się jeździ, parkuje czy tankuje w miastach
wojewódzkich.  Wzięto pod uwagę opinie kierowców (na stronie magazynauto. pl przygotowano
ankietę, w której każdy zmotoryzowany mógł wystawić cenzurkę swojej miejscowości – ocena
subiektywna) oraz „twarde dane" o mieście (ocena obiektywna). Setki ankiet od kierowców pozwoliły
wystawić każdej stolicy województwa średnią ocenę w kategorii subiektywnej, czyli jak dane miasto
jest postrzegane przez zmotoryzowanych mieszkańców. Z kolei pytania wysłane do władz miasta,
dotyczące: infrastruktury czy stosowanych ułatwień oraz zebrane przez „Motor", np. ceny paliw czy
ubezpieczeń - złożyły się na ocenę obiektywną. Następnie obie oceny pozwoliły wybrać najbardziej
przyjazne dla kierowcy miasto wojewódzkie.

Oceniając poszczególne miasta brano pod uwagę cenę parkingów, koszt odnotowania pojazdu,
średnią cenę litra paliwa oraz obowiązkowego ubezpieczenia OC. Przyznając oceny (kategoria
obiektywna) autorzy kierowali się długością zbudowanych dróg oraz modernizacją tych już
istniejących, co ma bezpośredni wpływ na komfort podróży po mieście.

W rankingu nie zabrakło oceny dotyczącej możliwości znalezienia wolnego miejsca do parkowania
oraz liczby miejsc parkingowych, jakie zbudował samorząd w ostatnich latach. Zatory drogowe to
problem większości miast w Polsce. „Motor" sprawdził, z jakimi średnimi prędkościami poruszają się
pojazdy w danym mieście wojewódzkim.

Ostatecznie w rankingu zwyciężył Białystok, dalej Rzeszów, Lublin i Toruń. Za nami znalazła się np.
Zielona Góra, Warszawa, Kraków, Katowice, Wrocław czy Bydgoszcz.  

To nie jedyne tego typu wyróżnienie. W rankingu tygodnika Auto Świat Toruń od lat zajmuje wysokie
pozycje. W roku ubiegłym i 2011 był drugi, a w 2012 – trzeci.
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